55ª Legislatura – 1ª Sessão Legislativa Ordinária

PROJETO DE LEI Nº 8.235, DE 2014

SUBSTITUTIVO ADOTADO PELA COMISSÃO

Acrescenta artigo 32-A na Lei nº
10.711, de 5 de agosto de 2003, que
“Dispõe sobre o Sistema Nacional de
Sementes e Mudas e dá outras
providências”.

                                  O Congresso Nacional decreta:

Art. 1o A Lei no 10.711, de 5 de agosto de 2003, passa a

vigorar acrescida do seguinte artigo:

“Art. 32-A. Somente pessoa física ou jurídica inscrita no

Renasem poderá realizar o comércio de sementes e mudas fora de

estabelecimento comercial, na forma do regulamento.”

Art. 2o Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Comissão, em 16 de setembro de 2015.

Deputado IRAJÁ ABREU
Presidente